
UCHWAŁA NR XIV/99/2019
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 29 października 2019 r.

w sprawie wyboru metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
takiej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1, ust. 2, ust. 2a, ust. 3 oraz 
art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) - Rada Gminy Wodzisław uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na zamieszkałych nieruchomościach położonych na 
terenie Gminy Wodzisław stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w § 2 niniejszej uchwały.

2. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na danej nieruchomości stanowi iloczyn zadeklarowanej 
liczby pojemników lub worków o określonej pojemności w miesiącu oraz stawki opłaty ustalonej w § 3 niniejszej 
uchwały.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi selektywnie 
w wysokości 13,50 zł miesięcznie od jednego mieszkańca.

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 40,50 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca.

§ 3. 1. Ustala się miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - zbieranymi 
selektywnie - odbieranymi od właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, na których powstają odpady 
komunalne:

1) za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości 
o pojemności 120 l – w wysokości 16 zł,

2) za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości 
o pojemności – 240 l – w wysokości 32 zł,

3) za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości 
o pojemności – 1100 l – w wysokości 54 zł,

4) za pojemnik KP 7 o pojemności 7 m3 – w wysokości 333 zł.

2. Ustala się podwyższone miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od 
właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny:

1) za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości 
o pojemności 120 l – w wysokości 48 zł,

2) za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości 
o pojemności – 240 l – w wysokości 96 zł,

3) za pojemnik lub worek, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych, na terenie nieruchomości 
o pojemności – 1100 l – w wysokości 162 zł,

4) za pojemnik KP 7 o pojemności 7 m3 – w wysokości 999 zł.

§ 4. Traci moc uchwała Nr IV/22/2018 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 grudnia 2018r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty i ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2019 r., poz.45).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław.

Id: 6D471FE4-49D3-4F75-8400-7E6D024C6A6C. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i  wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Leszek Krzelowski

Id: 6D471FE4-49D3-4F75-8400-7E6D024C6A6C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Podstawą prawną do uchwalenia niniejszej uchwały jest art. 6k, w związku z art. 6j
ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którymi Rada
Gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty.

Obecnie obowiązująca umowa w przedmiocie odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych wygasa
w dniu 31 grudnia 2019r. Dlatego zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenie zamówienia na odbiór
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. Oferta złożona
w przetargu znacząco podnosi koszty realizacji zadania w porównaniu do dotychczas obowiązującej umowy.
W związku z powyższym została przeprowadzona szacunkowa analiza kosztów, która wykazała że aktualne
stawki nie zapewnią spełnienia nałożonego ustawą wymogu samofinansowania się systemu odbierania
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, nie zabezpieczą potrzeb finansowych na pokrycie
kosztów realizacji nowej umowy, stąd konieczność zmiany ich wysokości. W celu zbilansowania dochodów
i wydatków systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczna jest zmiana stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Stawki zaproponowane w przedmiotowej uchwale zostały
skalkulowane na podstawie dotychczasowych i prognozowanych kosztów związanych z funkcjonowaniem
systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Koszty te, stosownie do art. 6r ust 2 ustawy z dnia
13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach obejmują:

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwienia odpadów komunalnych,

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

3) obsługi administracyjnej tego systemu,

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

Opłaty za gospodarowanie odpadami muszą być ustalone w takiej wysokości, aby bilansować system
finansowania i utylizacji odpadów. Podwyższenie wysokości stawek pozwoli dostosować wpływy z opłat do
faktycznych kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Wodzisław.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 6D471FE4-49D3-4F75-8400-7E6D024C6A6C. Podpisany Strona 1




